BAN QLDA ĐẦU TƯ XÂY DỰNG

CÁC CÔNG TRÌNH GIAO THÔNG

HỘI ĐỒNG TUYỂN DỤNG

VIÊN CHỨC

Số:              /HĐTDVC

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Khánh Hòa, ngày           tháng          năm 2023

THÔNG BÁO
Danh mục tài liệu ôn tập kỳ tuyển dụng viên chức năm 2023

Ban QLDA đầu tư xây dựng các công trình Giao thông tỉnh Khánh Hòa

Căn cứ Kế hoạch số 443/KH-DAGT ngày 24 tháng 4 năm 2023 của Ban

QLDA đầu tư xây dựng các công trình Giao thông tỉnh Khánh Hòa;

Căn cứ Công văn số 1276/SNV-TCBC-CCVC ngày 28 tháng 4 năm 2023

của Sở Nội vụ Khánh Hòa về việc cho ý kiến đối với Kế hoạch tuyển dụng viên

chức thuộc Ban Quản lý dự án đầu tư xây dựng các công trình Giao thông tỉnh

Khánh Hòa;

Căn cứ Quyết định số 507/QĐ-DAGT ngày 09/5/2023 của Ban QLDA đầu

tư xây dựng các công trình Giao thông tỉnh Khánh Hòa về việc thành lập Hội đồng

tuyển dụng viên chức năm 2023;

Hội đồng tuyển dụng viên chức Ban QLDA đầu tư xây dựng các công trình

Giao thông tỉnh Khánh Hòa thông báo Danh mục tài liệu ôn tập kỳ tuyển dụng viên

chức năm 2023, cụ thể như sau:

I. Tài liệu ôn tập phần kiến thức chung

1. Luật Viên chức ngày 15/11/2010 và Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của

Luật Cán bộ, công chức và Luật Viên chức ngày 25/11/2020.

2. Nghị định số 115/2020/NĐ-CP ngày 25/9/2020 của Chính phủ quy định về

tuyển dụng, sử dụng và quản lý viên chức.

3. Nghị định số 112/2020/NĐ-CP ngày 18/9/2020 của Chính phủ về việc xử lý

kỷ luật cán bộ, công chức, viên chức.

4. Quyết định số 499/QĐ-UBND ngày 07/3/2023 của UBND tỉnh Khánh Hòa

về việc kiện toàn chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức Ban QLDA

đầu tư xây dựng các công trình Giao thông tỉnh Khánh Hòa.

5. Thông tư số 06/2020/TT-BNV ngày 02/12/2020 của Bộ Nội vụ về việc ban

hành Quy chế tổ chức thi tuyển, xét tuyển công chức, viên chức, thi nâng ngạch

công chức, thi hoặc xét thăng hạng chức danh nghề nghiệp viên chức; Nội quy thi

tuyển, xét tuyển công chức, viên chức, thi nâng ngạch công chức, thi hoặc xét

thăng hạng chức danh nghề nghiệp viên chức.

6. Quyết định số 02/2022/QĐ-UBND ngày 18/02/2022 của UBND tỉnh Khánh

Hòa ban hành Quy định về phân cấp tuyển dụng, sử dụng và quản lý viên chức

thuộc thẩm quyền quản lý của UBND tỉnh Khánh Hòa.

2

II. Tài liệu ôn tập phần nghiệp vụ chuyên ngành

1. Vị trí việc làm Quản lý dự án, vị trí việc làm Kế hoạch - Thẩm định

- Luật Đầu tư công số 39/2019/QH14 ngày 13/6/2019 đã được sửa đổi, bổ

sung một số điều theo Luật số 03/2022/QH15 ngày 11/01/2022;

- Luật Xây dựng số 50/2014/QH14 ngày 18/6/2014 và Luật sửa đổi, bổ sung

một số điều của Luật Xây dựng số 62/2020/QH14;

- Luật Đấu thầu số 43/2013/QH13 ngày 26/11/2013;

- Nghị định số 63/2014/NĐ-CP ngày 26/6/2014 của Chính phủ Quy định chi

tiết thi hành một số điều của Luật Đấu thầu về lựa chọn nhà thầu;

- Nghị định số 37/2015/NĐ-CP ngày 22/4/2015 của Chính phủ Quy định chi

tiết về hợp đồng xây dựng; Nghị định số 50/2021/NĐ-CP ngày 01/4/2021 của

Chính phủ Sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định 37/2015/NĐ-CP ngày

22/4/2015 của Chính phủ;

- Nghị định số 99/2021/NĐ-CP ngày 11/11/2021 của Chính phủ quy định về

quản lý, thanh toán, quyết toán dự án sử dụng vốn đầu tư công;

- Nghị định số 06/2021/NĐ-CP ngày 26/01/2021 của Chính phủ về quy định

chi tiết một số nội dung về quản lý chất lượng, thi công xây dựng và bảo trì công

trình xây dựng;

- Nghị định số 10/2021/NĐ-CP ngày 09/02/2021 của Chính phủ về quản lý

chi phí đầu tư xây dựng công trình;

- Nghị định số 15/2021/NĐ-CP ngày 03/3/2021 của Chính phủ quy định chi

tiết một số nội dung về quản lý dự án đầu tư xây dựng;

- Và các tài liệu, văn bản hiện hành có liên quan.

2. Vị trí việc làm hành chính - Tổng hợp

- Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; Luật

Sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức Chính

quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;

- Nghị định số 120/2020/NĐ-CP ngày 07/10/2020 của Chính phủ Quy định

về thành lập, tổ chức lại, giải thể đơn vị sự nghiệp công lập;

- N g h ị đ ị n h s ố 1 0 6 / 2 0 2 0 / N Đ - C P n g à y 1 0 / 9 / 2 0 2 0 c ủ a C h í n h p h ủ v ề v ị t r í

v i ệ c   l à m   v à   s ố   l ư ợ n g   n g ư ờ i   l à m   v i ệ c   t r o n g   đ ơ n   v ị   s ự   n g h i ệ p   c ô n g   l ậ p ;

- Q u y ế t đ ị n h s ố 4 9 9 / Q Đ - U B N D n g à y 0 7 / 3 / 2 0 2 3 c ủ a U B N D t ỉ n h K h á n h

H ò a v ề v i ệ c k i ệ n t o à n c h ứ c n ă n g , n h i ệ m v ụ , q u y ề n h ạ n v à c ơ c ấ u t ổ c h ứ c B a n

Q u ả n   l ý   d ự   á n   đ ầ u   t ư   x â y   d ự n g   c á c   c ô n g   t r ì n h   G i a o   t h ô n g   t ỉ n h   K h á n h   H ò a ;

- Nghị định số 115/2020/NĐ-CP ngày 25/9/2020 của Chính phủ Quy định

về tuyển dụng, sử dụng và quản lý viên chức;

- Và các tài liệu, văn bản hiện hành có liên quan.

3. Vị trí việc làm Kế toán Xây dựng cơ bản

- Luật Kế toán ngày 20 tháng 11 năm 2015.

3

- Nghị định số 174/2016/NĐ-CP ngày 30/12/2016 của Chính phủ quy định

chi tiết một số điều của Luật Kế toán;

- Nghị định số 60/2021/NĐ-CP ngày 21/6/2021 của Chính phủ Quy định cơ

chế tự chủ tài chính đơn vị sự nghiệp công lập;

- Thông tư số 79/2019/TT-BTC ngày 14/11/2019 của Bộ Tài chính Hướng

dẫn chế độ kế toán áp dụng cho Ban Quản lý dự án sử dụng vốn đầu tư công;

- Và các tài liệu, văn bản hiện hành có liên quan.

Hội đồng tuyển dụng viên chức Ban QLDA đầu tư xây dựng các công trình

Giao thông tỉnh Khánh Hòa thông báo và niêm yết công khai theo quy định./.

Nơi nhận:

- Thành viên HĐTDVC;

- Trang TTĐT Ban;

- Niêm yết công khai tại Trụ sở Ban;

- Lưu: VT, MH.

TM. HỘI ĐỒNG TUYỂN DỤNG VIÊN CHỨC

CHỦ TỊCH

PHÓ GIÁM ĐỐC

Phạm Văn Hòa

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-08-10T16:36:01+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH KHÁNH HÒA
	Phạm Văn Hòa<pvhoa@khanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-08-10T17:03:34+0700
	Tỉnh Khánh Hòa
	Ban Quản lý dự án đầu tư các công trình giao thông<bqlctgt@khanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-08-10T17:03:38+0700
	Tỉnh Khánh Hòa
	Ban Quản lý dự án đầu tư các công trình giao thông<bqlctgt@khanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-08-10T17:03:41+0700
	Tỉnh Khánh Hòa
	Ban Quản lý dự án đầu tư các công trình giao thông<bqlctgt@khanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-08-10T17:03:46+0700
	Tỉnh Khánh Hòa
	Ban Quản lý dự án đầu tư các công trình giao thông<bqlctgt@khanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!